

Výroční zpráva Archivu bezpečnostních složek za rok 2025

Zpracovatelé:

**Mgr. Tomáš Bursík, zástupce ředitele Archivu
(na základě podkladů vedoucích oddělení)**

Předkládá: PhDr. Miroslav Urbánek, MBA, ředitel Archivu bezpečnostních složek

Obsah

A) personální, administrativní, právní a ekonomické činnosti	s. 3–8
C) Odborné úřední, badatelské, IT a prezentační aktivity	s. 9–14
7) Tabulkové přílohy	s. 15–33

ARCHIV BEZPEČNOSTNÍCH SLOŽEK V ROCE 2025

A) Personální, auditní, právní a ekonomické činnosti

Personální situace Archivu

K 31. 12. 2025 pracovalo v Archivu 154 zaměstnanců, z toho 43 na zkrácený pracovní úvazek.

Celkový počet rozpočtovaných míst byl 147 rozpočtovaných míst, bez tzv. doplňkového služebního místa.

Faktický stav včetně genderové statistiky ukazuje následující tabulka:

Přehled personální situace Archivu

Rok 2025	
limit systemizovaných míst	147
skutečně obsazená místa (včetně zaměstnanců dělících se o jedno systemizované místo)	154
zaměstnanci – služební zákon	73
zaměstnanci – zákoník práce	81
Genderová statistika	
zaměstnanci – muži	62
zaměstnanci – ženy	92

Přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2025 byl 136,075

Uskutečněné dohody o pracovní činnosti a o provedení práce

V roce 2025 bylo realizováno 6 dohod o provedení práce.

Mimoevidenční stav

V roce 2025 bylo v mimoevidenčním stavu 10 zaměstnanců, z toho:

- 8 zaměstnankyň bylo na mateřské a rodičovské dovolené, z toho
 - o 1 zaměstnankyně nastoupila zpět do Archivu,
 - o 1 zaměstnankyně služební poměr ukončila,
- 2 zaměstnanci byli na dlouhodobých překážkách.

Interní audit

Činnost interního auditu v Archivu bezpečnostních složek (ABS) v roce 2025 byla prováděna v souladu s požadavky právních předpisů upravujících oblast interního auditu, zejména zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, a v souladu s ostatními právními předpisy.

Vycházela z ročního, resp. střednědobého plánu interních auditů a zároveň z aktuálních potřeb organizace. Výstupy interního auditu ABS byly vždy podrobně projednány s ředitelem služebního úřadu. Interní audit se dále zabýval odbornou přípravou na úkoly v oblasti metodické a dále v oblasti konzultační činnosti.

Cílem interního auditu je zejména ověřování dodržování obecně závazných předpisů a zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům a nesrovnalostem.

Právní činnost za rok 2025 v oblasti soudních sporů, žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., oznámení podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu a ochrany oznamovatelů a ochrany osobních údajů

Soudní spory

Je již ustálenou praxí, kterou si potenciální žalobci ve většině případů osvojili, podávat případné žaloby o ochranu osobnosti (neoprávněnost evidence ve svazcích býv. StB) na Ministerstvo vnitra ČR, které je v těchto případech pasivně legitimováno jako strana žalovaná, na rozdíl od Archivu bezpečnostních složek. Přesto došlo v roce 2025 k podání žaloby přímo na Archiv bezpečnostních složek, byla to žaloba „na odstranění záznamů“, kterou soud také zamítl,

dále žaloba „na ochranu osobnosti a zaplacení nemajetkové újmy“, která byla rovněž soudem zamítnuta a žaloba „o neoprávněnosti a odstranění záznamů v evidencích“, kde v roce 2025 nebylo nařízeno soudní jednání, neboť soud, ke kterému byla žaloba podána, vyslovil svoji místní nepříslušnost.

Shrnutí za rok 2025: Ve třech případech byla podána žaloba na odstranění jména žalobce z evidencí bývalé Státní bezpečnosti, vedených Archivem bezpečnostních složek, ve dvou případech soud žalobu zamítl, jeden případ nebyl v roce 2025 ukončen, resp. nebylo nařízeno soudní jednání.

Výmazy

Archiv na základě pravomocného rozhodnutí soudu, zaslaného Ministerstvem vnitra ČR, provedl ve svých evidencích vedených na webových stránkách 1x výmaz. Několik žádostí bylo směřováno přímo na Archiv bez soudního rozhodnutí, žadatelé byli poučeni o postupu, kterým by případně mohli výmazu dosáhnout, a to podáním žaloby o neoprávněnosti evidence ve svazcích býv. StB. V případě pravomocného rozhodnutí příslušného soudu by pak bylo možné provést výmaz z evidence na webových stránkách Archivu.

Archiv v roce 2025, stejně jako v minulých letech, běžně poskytoval podklady MV ČR k jednání před Obvodním soudem pro Prahu 7 na základě žalob pro neoprávněnost evidence ve svazcích býv. StB, případně k zodpovězení dotazů žadatelů, kteří se na ministerstvo obrátili. Archiv rovněž poskytoval součinnost Policii ČR.

Archiv řešil také např. otázku zajištění tlumočnicka do znakové řeči pro badatele v badatelně Archivu.

Vyřizování žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2025

V loňském roce se častěji objevily žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterými žadatelé požadovali informace z jmenných evidencí, případně informace na osobní údaje badatelů ke konkrétním osobám vedeným v databázi Archivu. Takové žádosti byly dle zákona č. 106/1999 Sb. odmítnuty a postoupeny dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a Badatelského řádu Archivu bezpečnostních složek k řešení badatelně Archivu.

Naopak bylo vyhověno v případě, kdy byly požadovány informace týkající se vyplacených příjmů ze závislé činnosti vedoucího služebního úřadu a dalších vedoucích zaměstnanců za kalendářní rok 2023. Žádosti bylo vyhověno. Dále byl vznesen dotaz na aplikaci zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Vyhověno bylo též žádosti, jaké jsou povinnosti badatelů při získávání informací, které poskytuje Archiv.

Nebylo vyhověno žádosti o poskytnutí informací o konkrétních badatelích, takové informace Archiv nepodává.

Odpovědi na žádosti o poskytnutí informací byly umístěny na webové stránky Archivu.

Celkový počet žádostí v roce 2025	11
Poskytnuté informace, žádosti bylo vyhověno	3
Neposkytnuté informace	8
- Žádost byla odložena, ABS nebyl povinným subjektem	0
- Žádost byla odložena, na poskytnutí informace se vztahoval zákon č. 499/2004 Sb., nikoliv zákon č. 106/1999 Sb.	6
- Odloženo pro nezaplacení poplatku	0
- Odmítnutí žádosti vydáním rozhodnutí	1
- Výzva k doplnění žádosti	1
Odvolání	0
Stížnost dle § 16a	0
Výhradní licence	0

Celkový počet žádostí v roce 2025	11
- z toho informace poskytnuta	3
- z toho žádost odložena, na požadované informace se vztahoval speciální zákon	6
- Odmítnutí žádosti vydáním rozhodnutí	1
- Výzva k doplnění žádosti	1

Oznámení podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu a ochrana oznamovatelů

V roce 2025 nebylo ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a zákona č. 172/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o ochraně oznamovatelů, podáno žádné oznámení. A to žádným z možných prostředků, oznámením písemně na adresu Archivu, vložení do určené schránky v budově Archivu Na Struze 3, Praha 1, telefonicky, emailem ani osobně, tzn. všemi způsoby, které jsou případným oznamovatelům umožněny a publikovány na webových stránkách Archivu bezpečnostních složek.

Zavádění řízení kvality ve služebních úřadech

Archiv je služebním úřadem, a proto musel dostat Metodickému pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech, schválenému v intencích evropské legislativy usnesením vlády ČR č. 214/2018. Pokyn určil, čeho se má řízení kvality týkat, které interní předpisy musí být vydány a co mají obsahovat. Archiv pokračoval v plnění střednědobého strategie služebního úřadu pro roky 2022–2026 (viz https://www.abscr.cz/wp-content/uploads/2022/06/strategie_ABS_2022_2026.pdf). Na případné revize Implementace měla dopad také personální situace Archivu, viz výše.

Ochrana osobních údajů

Při zpracování osobních údajů Archiv bezpečnostních složek postupuje v souladu s platnými právními předpisy Evropské unie (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679) a České republiky (zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů).

Archiv plní svoji povinnost seznámit nově příchozí zaměstnance s těmito předpisy, tzn. že každý zaměstnanec/státní zaměstnanec nejpozději v den nástupu musí mj. absolvovat školení týkající se ochrany osobních údajů. A to ve dvojím smyslu, jednak vůči své osobě, tedy ochrana jeho osobních údajů, jednak vůči zaměstnavateli a 3. osobám, např. neposkytování informací ohledně vnitřních předpisů apod. Tyto informace se rozšiřují při realizaci adaptačního procesu a dále v průběhu trvání pracovního/služebního poměru.

V průběhu roku 2025 se vyskytlo několik žádostí, které se odvolávaly na právní předpisy o ochraně osobních údajů, resp. poskytnutí osobních údajů badatelů, kteří podali badatelskou žádost a získali přístup do jmenných evidencí Archivu. Tyto údaje však Archiv neposkytuje právě s odkazem na ochranu osobních údajů, což bylo žadatelům písemně sděleno.

Stručný přehled hospodaření Archivu

ad Příjmy: Archiv neměl pro rok 2025 rozpočtované příjmy. Ze své činnosti vykázal ke konci roku 2025 příjmy ve výši 1 088 647 Kč, které odvedl do státního rozpočtu. Jednalo se o příjmy z badatelen Archivu za vyhotovení kopií archiválií, pravidelnou platbu pronájmu z nebytového prostoru v objektu Braník. U neidentifikovaných příjmů se jedná o přeplatek prosincové zálohy 2024, jeho vrácení v lednu 2025.

ad Výdaje: Struktura výdajů rozpočtu Archivu vychází ze schváleného zákona č. 434/2024 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2025, kterým bylo stanoveno, že Archiv bude hospodařit s finančními prostředky v celkové výši 100 505 393 Kč. V květnu požádala kapitola o refundaci nákladů za sdílenou IT infrastrukturu za rok 2025. Po vyčíslení těchto nákladů OSS Archiv odvedla do rozpočtu OSS Ústav prostřednictvím A hlavičky č. 100000914/2025 částku ve výši 1 617 232 Kč. V listopadu pak došlo k přesunu finančních prostředků bez navyšování rozpočtu Archivu a to částkou 850 000 Kč z položky 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru na položku 5013 platy státních zaměstnanců. Rozpočet Archivu pro rok 2025 po změnách byl ve výši 98 888 161 Kč.

B) Odborné úřední, badatelské, IT a prezentační aktivity

Odborná archivní činnost

Přejímky a delimitace archiválií a archivních souborů

Archiv bezpečnostních složek spravoval k 31. 12. 2025 celkem 755 archivních souborů o celkové metráži 20 385,93 bm. V Archivu je celkem 2390,93 bm zpracovaných archiválií (tj. 11,73%), z toho inventarizovaných je 1494, 69 bm (tj. 7,33%). Celkový počet archivních pomůcek činí 637. Nutno doplnit, že část archivních fondů (resp. sbírek) nelze zpracovat standartním archivním způsobem, tyto jsou navázány na původní evidence. Toto „omezení“ nemá žádný vliv na případně předkládání badatelům na badatelnách.

Skartační řízení a vnější akvizice a delimitace

V rámci běžných skartačních řízení realizovaných archivními odděleními byly převzaty písemnosti o celkové metráži 2,890 bm. V případě delimitací šlo cca o 1,2 bm, v rámci skartačního a mimoskartačního řízení cca 1,69 bm.

Zpracování, pořádání a inventarizace archiválií

Byly dokončeny manipulační seznamy ke sbírce Zvláštní vyšetřovací spisy (NAD 33) (celkový rozsah 204 kartonů) a ke sbírce Rehabilitační spisy (NAD 239). I nadále se pokračovalo v pořádání fondu XI. správy SNB (NAD 60), kde v aplikaci ELZA byly uspořádány registraturní pomůcky (93 kartonů), pokračuje se v pořádání spisového materiálu. V případě vzniku manipulačního seznamu k fondu Správy StB Brno – 6. odbor (operativní technika), fondu 1. praporu Vnoř 2. brigády VS a pořádání fondu 2. praporu Záluží 2. brigády VS se předpokládá dokončení archivních pomůcek v roce 2026. V roce 2025 opětovně postoupila mj. inventarizace fondu Zpravodajské správy Hlavní správy Pohraniční stráže a ochrany státních hranic – operativní svazky. Rovněž postoupila příprava na zpracování části fondu A 30/3 (NAD 712). Již několik let probíhá zpracovávání interního soupisu MTH (materiály trvalé hodnoty býv. I. správy (část fondu NAD 595 – I. správa SNB – operativní svazky). Nadále se pokračovalo v hloubkové revizi prozatímního soupisu k velmi rozsáhlému fondu 305 (Ústředna Státní bezpečnosti Praha), který patří k badatelsky nejžádanějším, jejíž součástí je i vytváření elektronické verze (revidováno cca 630 kartonů).

Úřední badatelská činnost Archivu

Archiv spolupracuje s dalšími úřady v rámci svých kompetencí a úkolů služebního úřadu. Za všechny jmenujme Národní bezpečnostní úřad, Bezpečnostní odbor MV, Úřad pro zahraniční styky a informace, Policie ČR, Bezpečnostní informační služba, Vojenské zpravodajství a v neposlední řadě Odbor archivní a spisové služby MV. aj. ZA veškeré aktivity jmenujme vyřizování agendy NBÚ a zpracovávání anotací, vyřizování agend ztotožňování bývalých příslušníků SNB v OEK a PS, agenda státního občanství ad. V rámci této spolupráce Archiv přijal a odpověděl na více jak 650 úředních badatelských dotazů (podobně jako v roce 2024), v rámci tzv. evidenčního šetření bylo prověřováno 2. a 6. oddělením Archivu takřka 5000 jmen a jejich variant. Archiv vypracoval celkem 117 Souhlasů s publikováním digitálních reprodukcí archiválií v publikacích, v odborných článcích, na výstavách apod.

Agenda zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu proti komunismu

V období leden 2025 až prosinec 2025 zaevidoval Archiv celkem 269 nových žádostí ministerstva obrany o vypracování odborného stanoviska (v roce 2024 to bylo 406 žádostí, tj. o 137 žádostí více). Archiv bezpečnostních složek odeslal na Ministerstvo obrany celkem 288 Odborných stanovisek (v roce 2024 jich bylo 258 odeslaných). Pokud jde o strukturu žadatelů, v roce 2025 požádali o vydání osvědčení účastníka odboje a odporu proti komunismu ve 192 případech přímí žadatelé, v 18 případech rodinní příslušníci; z toho ve 3 případech manžel či manželka, a v 59 případech spolky Společnost pro výzkum zločinů komunismu, Jungbauerův šumavský vlastivědný spolek a Libri Prohibiti. Odborná stanoviska vypracovaná k žádostem, které byly podány osobně žadateli, resp. jejich rodinnými příslušníky, byla v naprosté většině odeslána ve lhůtě šedesáti dnů od přijetí žádosti, některé žádosti byly kvůli vysokého věku posuzovaných osob zpracovány přednostně i v řádu několika dnů. Navíc bylo v rámci agendy 262/2011 zpracováno a odesláno 5 odpovědí na žádosti ÚSTR, které byly vyřízeny jako úřední, tj. dle § 38 zák. č. 499/2004 Sb. Vzhledem k celkovému nárůstu přijatých žádostí v roce 2024 zůstává vysoký počet spisů čekajících na vyřízení. Velkým přínosem pro vyhledávání podkladů ke zpracováváním žádostem zůstává i nadále možnost využití technologie OCR, která je velmi nápomocná zejména v případech negativního výsledku evidenčního šetření. Ke dni 31. prosince 2025 je připraveno pro napsání Odborného stanoviska celkem 91 žádostí; 90 z nich podal spolek Společnost pro výzkum zločinů komunismu. Na MO bylo odesláno celkem 115 DVD nosičů k 89 Odborným stanoviskům a 103 CD nosičů ke 103 Odborným stanoviskům. Od druhé poloviny roku 2023 se kopie archiválií k Odborným stanoviskům s minimem dohledaných podkladů začaly odesílat jako elektronické přílohy vypracovaných stanovisek prostřednictvím datové schránky. Za rok 2025 tomu tak bylo celkem ve 23 případech. Celkem 58 Odborných stanovisek bylo za stejnou dobu odesláno bez přílohy.

Agenda zákonů č. 273/2025 Sb., o jednorázovém odškodnění osob nucených Státní bezpečností k vystěhování z Československé socialistické republiky a zákon č. 274/2025 Sb., o jednorázovém odškodnění za ochranný dohled z politických důvodů

V září roku 2025 vstoupily v platnost uvedené zákony. V daných případech Archiv bezpečnostních složek v nejvyšší možné míře spolupracuje s Ústavem pro studium totalitních režimů. Vždy provede evidenční šetření (lustrace). Pokud si již osoba v dřívější době podala žádost v rámci agendy zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu proti komunismu, Archiv poskytne vypracované Odborné stanovisko (pro vyjádření ÚSTR je v mnoha případech zásadní) a digitální reprodukce archiválií. V dalších případech Archiv neprodleně digitalizuje potřebné archiválie, resp. provádí rešerše ve zpracovaných i nezpracovaných fondech Archivu. V roce 2025 poskytl součinnost ve 153 případech žadatelů v případě zák. č. 273/2025 Sb. (akce StB „Asanace“), a dále ve 30 žádostech dle agendy zák. č. 274/2025 Sb. („ochranný dohled“).

IT a rozvoj databázových vyhledávacích nástrojů Archivu

Datový soubor KZKA byl doplněn a nahrazen novým souborem s rozšířenými informacemi (25601 záznamů), který nově umožňuje provádění lustračního šetření efektivněji. Dále probíhala aktualizace systému Lucerna např. o 728 záznamů (Personální spis – SA AČR Olomouc) a dále o 67787 záznamů (Archivní protokoly TS Hradec Králové, TS Č. Budějovice, TS Ústí nad Labem a TS Ostrava). Pokračovalo vytěžování dat z tzv. cizineckých spisů z fondu Správa pasů a víz po převzetí jejich poslední části (cca 9800 záznamů) a z fondu 134 (více jak 2400 záznamů). Pracovníci 4. oddělení Archivu postupovali ve vypisování základních údajů z nově převzatých svazků řádu „3“. V souvislosti s plánovaným přidáním digitalizovaných svazků VKR do aplikace eBadatelna byla provedena kontrola dalších cca 9 000 arch. čísel svazků (A-VKR).

Na konci října 2025 došlo k závažné havárii staršího HP serveru, kdy došlo k poruše a posléze výměně vadného disku. Následně ale došlo k selhání i dalšího disku, tj. k výpadku 2 disků. Bylo nutné celý server odpojit a provést náhradní řešení (server) a obnovu služeb a dat (10 virtuálů). Nový server byl zprovozněn vč. klíčových služeb ABS. Celá IT infrastruktura bude postupně nově dokumentována. V rámci digitalizace (scantemp) probíhala do konce roku 2025 obnova dat (jde o dlouhý proces). Klíčové služby a aplikace byly obnoveny až na malé výjimky v průběhu listopadu 2025.

Ochrana archiválií a digitalizace

Digitalizace archiválií probíhala v roce 2025 již obvyklým způsobem a v souladu s cíli stanovenými strategií Archivu (specifický cíl 1.4). Značná pozornost byla věnována správnému uložení skenů včetně úprav předchozího umístění, což umožňuje digitalizaci celých archivních souborů prostřednictvím příslušného workflow a následnou rychlou publikaci v eBadatelně.

Mimo běžné restaurátorské zásahy zajišťovalo pracoviště i v roce 2025 odbornou konzultační činnost, školení archivářů a součinnost se všemi odděleními Archivu při vydávání návrhů a doporučení pro systematické uložení archiválií a preventivní péči o fondy. V rámci preventivní péče jsou v depozitářích ABS na Branickém náměstí, Na Struze a v Kanicích dlouhodobě sledovány klimatické podmínky pomocí dataloggerů zaznamenávajících teplotu, relativní vlhkost vzduchu a rosný bod. Standartním způsobem probíhala kontrola depozitářů ABS (celkem 28 kontrol), v jednotlivých depozitářích byly uskutečněny 2 mikrobiologické průzkumy.

Odborná restaurátorská a konzervátorská činnost

V roce 2025 bylo komplexně a částečně zrestaurováno 50 ks spisů (aktový materiál). U 129 ks (signatur) vybraných na základě aktuálních potřeb jednotlivých oddělení a v souladu s restaurátorským záměrem, proběhl ambulantní zásah zahrnující rozlepování, opravy trhlin, vyrovnání a lisování. Rovněž bylo ambulantně opraveno a následně digitalizováno 68 velkoformátových archiválií. Na pracovišti také pokračoval komplexní zásah na vyšetřovacím spisu V-6301 MV Milada Horáková: akce StB „Střed“, který byl 7. října 2010 prohlášen za archivní kulturní památku č. 149. Vyšetřovací spis je kvůli probíhajícím restaurátorským zásahům v dlouhodobé správě Oddělení digitalizace a ochrany archiválií. V roce 2025 byly kompletně zrestaurovány 3 části a další 3 části jsou rozpracované. Aktuální zpráva o výsledcích prověrky fyzického stavu spisu je uložena pod č. j. ABS 365/2026.

Příprava archiválií na digitalizaci

K systematické digitalizaci bylo připraveno všemi odděleními Archivu 512 kantonů (v roce 2024 připraveno 506 kantonů), 1313 samostatných negativů, 125 personálních spisů – celkem 4442 inventárních jednotek (signatur), k digitalizaci nesystematické pak 441 inventárních jednotek. Probíhala také kontrola některých rozsáhlých vyšetřovacích spisů, Historického fondu Státní bezpečnosti, dále fondů H 7-1 a H-7-2 a části svazků I. správy a jejich částečná redigitalizace v rámci přípravy na jejich publikaci v aplikaci eBadatelna v rozsahu cca 600 signatur.

Digitalizace

Na pracovištích digitalizace Archivu i Ústavu bylo v roce 2025 digitalizováno celkem 8395 inventárních jednotek (signatur). Celkem bylo vytvořeno 756 262 souborů (skenů) – z toho na pracovišti Ústavu 90 973 souborů (skenů). Pro srovnání, v roce 2024 bylo vytvořeno 757 753 souborů (skenů) – z toho na pracovišti Ústavu 106 957 souborů (skenů). V roce 2025 probíhala systematická digitalizace fondů H7 (Správa vyšetřování VB MV ČSR), Ústředna

Státní bezpečnosti (305) a Odbor politického zpravodajství MV (2M), ukončilo se skenování tzv. Materiálů trvalé hodnoty ze Sbírký svazků kontrarozvědného rozpracovávání a Sbírký Rehabilitační spisy.

Badatelské žádosti a činnost badatelů

V roce 2025 bylo pracovníky Archivu vypracováno více jak 3000 odpovědí na badatelské žádosti. V řadě případů šlo jednoduché odpovědi na žádosti o prověření jedné osoby, avšak objevilo se i množství obsáhlých badatelských odpovědí. Tématem rešerší byly mj. vybrané letecké nehody, Mormoni, československo-alžírské vztahy ve druhé polovině 20. stol., nebo např. kontrarozvědná ochrana sovětských vojsk na území Československa. Badatelny Archivu navštívilo v roce 2025 celkem 1254 badatelů (v roce 2024 to bylo 1226), kteří uskutečnili celkem 2304 návštěvy (v roce předchozím 2394). Fyzicky předloženo bylo více jak 9 500 inventárních jednotek/signatur, a dále více jak 9892 digitalizovaných inventárních jednotek/signatur. Badatelé si domů k prostudování odnesli více jak 320 nahraných CD/DVD a 557 nahraných USB disků. V rámci badatelských dotazů bylo 2. a 6. oddělením Archivu prověřováno takřka 24 000 jmen a jejich různých variant v rámci evidencí, které má ve své správě Archiv bezpečnostních složek. Negativní dopad na agendu vypracovávání badatelských žádostí, přípravu digitalizovaných reprodukcí archiválií v aplikaci IRRIS a především komplexní činnost badatelů Archivu mělo selhání HP serveru (viz výše).

Provoz eBadatelny

Zpřístupňování digitálních reprodukcí archiválií v aplikaci eBadatelna se stává stále významnější platformou pro poskytování badatelského komfortu. V roce 2025 bylo přidáno celkem 19989 popisů inventárních jednotek (v roce 2024 8894 inv. j./arch. č.) a celkem bylo nově vzdáleně zpřístupněno 1081374 skenů. Využívanost aplikace eBadatelna i nadále rostla – celkem ji během roku 2025 navštívilo 4180 badatelů (v roce 2024 to bylo cca o jeden tisíc méně), z nichž bylo 2262 nově zaregistrováno (oproti předchozímu roku je to cca o 600 badatelů více). Celkový počet badatelských přístupů se zvýšil asi o jednu třetinu na číslo 10283 badatelů (v minulém roce 7908). Badatelé si prohlédli celkem 217 303 inventárních jednotek/signatur/archivních čísel (v roce 2024 to bylo 189 764 inv. j./sign./arch. č.). Po několika aktualizacích během roku bylo v aplikaci eBadatelna k 31. prosinci 2025 dostupných 11716107 skenů (v roce 2024 10 634 733 skenů) a dohromady 168 273 inventárních záznamů (v předchozím roce 148 474 inventárních záznamů). Za všechny vložené fondy a sbírky uveďme např. další část badatelsky velmi zajímavého archivního souboru Historický fond Státní bezpečnosti (H). Ten obsahuje převážně tzv. operativní a objektové svazky, které byly před archivací vnímány tehdejšími pracovníky MV jako zvlášť významné. Do aplikace eBadatelna byly při březnové aktualizaci přidány vybrané digitální reprodukcce archiválií z fondů okresních útvarů Státní bezpečnosti v bývalém Pražském a Středočeském kraji (f. B 1). Nepochybně zajímavým historickým pramenem takto zpřístupněným jsou např. dochované Památníky četnických stanic a stanic SNB. V neposlední řadě byla v prosinci roku 2025 do aplikace eBadatelna přidána další část digitálních reprodukcí svazků tajných spolupracovníků (A-VKR) z archivního fondu Hlavní správa Vojenské kontrarozvědky – svazky.

Prezentační, publikační a jiné aktivity ABS v roce 2025

Z hlediska postarchivní péče za velmi důležité považujeme hlavně návštěvy v Archivu, a to především z řad základních a středních škol (exkurzí se však účastní i studenti vysokých škol). Těchto exkurzí v prostorách Archivu bylo více jak sedmdesát. Tradičně vítáme i zahraniční hosty, letos jsme provedli 14 skupin v anglickém jazyce. K osmdesátému výročí od konce II. světové války připravil Archiv bezpečnostních složek online projekt *Občané Československa popravení na centrálních popravištích Třetí říše*. Cílem je snaha o představení a přiblížení osudů obětí protinacistického odboje na území Protektorátu Čechy a Morava. Součástí projektu byla také výstava *České oběti Plötzensee* uskutečněná ve dnech 5. února až 30. dubna 2025 ve výstavních prostorách pražského Goethe Institutu, včetně komentovaných prohlídek pro střední školy a gymnázia. Výstavu připravil Archiv ve spolupráci s Goethe Institutem Praha a s Gedenkstätte Deutscher Widerstand Berlin. Mezinárodní den archivů, který je vyhlášen Mezinárodní archivní radou a v naší republice zaštitěn Českou archivní společností, připadá na 9. června. V Archivu bezpečnostních složek na branické budově Archivu jsme si tento den připomněli dne 26. června 2025, tj. den před sedmdesátým pátým výročím popravy JUDr. Milady Horákové, historika Závaše Kalandry, podnikatele Oldřicha Pecla a bývalého policisty Jana Buchala. K nahlédnutí byly kromě jiných zajímavých archiválií především originál archivní kulturní památky, vyšetřovacího spisu Státní bezpečnosti k akci StB „Střed“. Mj. tento vyšetřovací spis označený jako arch. č. V-6301 MV o rozsahu asi 15 kرتونů prochází od roku 2015 postupným procesem restaurování a návštěvníci se při té příležitosti mohli detailně seznámit i s obsahem práce restaurátorského pracoviště Archivu. Akce měla i poměrně velký mediální přesah, archivářka Xenie Penížková absolvovala několik mediálních výstupů. V sobotu 6. září 2025 se Archiv opětovně zapojil do komunitního festivalu *Braník* sobě. V sobotním odpoledni navštívilo branickou budovu takřka 100 zájemců. Tematicky akce navazovala na červnový Mezinárodní den archivů. Odborní pracovníci archivu se v květnu roku 2025 aktivně zapojili do konání třídní 20. celostátní konference České archivní společnosti v Hradci Králové. V jejím průběhu bylo možné navštívit dvacet různorodých sekcí s různými tématy k představení a diskusi. Podobně jako každý se odborní archiváři aktivně zúčastnili několika vědeckých konferencí a seminářů. Za všechny uvedme konferenci spolupřádanou i Archivem bezpečnostních složek ve spolupráci s Univerzitou obrany a Technickým muzeem v Brně dne 27. listopadu 2025, která se věnovala problematice ochrany státních hranic v letech 1945–1955, dále konferenci policejních historiků v Praze ad. V odborném periodiku *Sborník archivních složek 22/2024* se sešlo několik významných příspěvků z pera odborných pracovníků ABS. Za všechny jmenujme Marku Burman, Michala Cícvárka, Veroniku Časovou, Josefa Vávru ad. Archiv byl tradičně aktivní na svém webu (např. pravidelná rubrika *archiválie měsíce*) i na sociálních sítích, kde zveřejňuje důležité informace týkající se provozu Archivu, ale sdílí i zajímavé ukázky z archiválií, u nichž vznikly nové archivní pomůcky, či byly nově zpřístupněny v aplikaci eBadatelna nebo se týkají nadcházejících výročí. Na webových stránkách Archivu <https://www.abscr.cz/uvod/vystavy-abs/> lze vzdáleně studovat výstavy, které Archiv prezentoval, spoluorganizoval či byl jejich partnerem. Např. e-výstavu *Dopis* věnovanou padesátiletému výročí otevřeného dopisu Václava Havla tehdejšímu generálnímu tajemníkovi ÚV KSČ Gustávu Husákovi z dubna roku 1975, si na webu prohlédlo cca 1000 návštěvníků stránek webu abscr.cz. E-výstava *Ideopolicie – Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli 1974–1988* (z roku 2024) dosud vidělo 1775 zájemců.

Tabulková část zprávy

Zpracovávání a zpřístupňování archivních souborů

oddělení	popis	termín	celkový rozsah	hotovo 1/2025	rozsah zpracování	zpracováno za rok 2025
1. oddělení	Vytvoření manipulačního seznamu ke sbírce Zvláštní vyšetřovací spisy (NAD 33).	12/2025	204 kartonů	100 kartonů	50 kartonů	104
	Vytvoření manipulačního seznamu ke sbírce Rehabilitační spisy (NAD 239)	12/2025	37 kartonů	0 kartonů	20 kartonů	20
	Vytvoření manipulačního seznamu ke sbírce Historický fond (NAD 24)	12/2025	568 kartonů	0	50 kartonů	25
2. oddělení	Průzkum fondu Správa pasů a víz FMV – část cizinecké spisy (NAD 719).	12/2025	cca 2000 kartonů	700	cca 40 kartonů	79 kartonů/1718 spisů/9845 záznamů

	Vytvoření manipulačního seznamu k fondu XI. správy SNB (NAD 60).	12/2025	cca 225 kartonů	142 (pořádání)	113	dokončeno pořádání archiválií do odborů _rozřazeno 1702 inv. j.
	Průzkum, kompletní revize a rozšíření prozatímního inventárního soupisu fondu 300, příprava elektronické archivní pomůcky.	12/2025	12,23 bm/cca 80 kartonů	0	20 katonů	5 kartonů/sign. 300-1-300-3-2
	Průzkum, kompletní revize a rozšíření prozatímního inventárního soupisu fondu 305, příprava elektronické archivní pomůcky.	12/2025	107,9 bm/899 kartonů	475	300 kartonů	160 kartonů

	Průzkum, kompletní revize a rozšíření prozatímního inventárního soupisu fondu 134, příprava elektronické archivní pomůcky.	12/2025	cca 567 kartonů	506 kartonů	61kartonů	počet vytěžených kartonů: 61; vytěžených jmen: 2471 j
3. oddělení	Vytvoření manipulačního seznamu k fondu Správy StB Brno – VI. Odbor (operativní technika)	12/2025	18,84 bm	0 bm	18,84 bm	18,84 bm
	Doplnění inv. j. do vnitřního odd. a SEO S-StB Brno.	12/2025	0,74 bm	0 bm	0,74 bm	0,74 bm
	Zpracování písemností ke stíhání válečných zločinců z fondu S-StB Brno	12/2025	0,48 bm	0	0,48 bm	0,48 bm
	Pořádání fondu 1. praporu Vinoř 2. brigády	12/2025	2,28 bm (původně 1,68 bm)	0 bm	2,28 bm	2,52 bm

	VS					
	Pořádání fondu 2. praporu Záluží 2. brigády VS	12/2025	1,68 bm (původně 1,2 bm)	0 bm	1,68 bm	1,92 bm
	Zahájení třídění a pořádání fondů územních útvárů SNB v působnosti býv. KS SNB Brno (dodatky)	12/2025	201,87 bm (116,67 bm)	0	cca 50 bm	74,89 bm
	Výběr a zařazení jednotlivin z materiálů Správy kádrů MV do personálních spisů (dotazníky, CV, návrhy na přijetí či propuštění, rozsudky, žaloby, posudky, ZD).	12/2025	výběr cca 2.000 ks	742	150 ks	nebylo pokračováno

4.oddělení	Pořádání fondu ZS HS PS OSH – svazky (NAD 230).	12/2025	82 kartonů	62 kartonů	20 kartonů	20 kartonů
	Příprava na zpracování části fondu A 30/3 – (NAD 712).	12/2025	cca 50 kartonů	25 kartonů	25 kartonů	30 kartonů
	Zpracovávání interního soupisu MTH (materiály trvalé hodnoty) I. správy MV (část fondu NAD 595 – I. správa SNB – operativní svazky).	12/2025	cca 540 kartonů	417 kartonů	25 kartonů	40 kartonů

Rozvoj databázových vyhledávacích nástrojů

oddělení	popis	termín	zpracováno k 1/2025	rozsah zpracování	vytvořených záznamů 2025	zpracováno za rok 2025	splněno (v%)	poznámka k průběhu/vyhodnocení
1. oddělení	Průzkum sbírky Sbírka návrhů a rozhodnutí skartačních komisí (NAD 241) – kontrola a opravy dat pro lustrační systém po ukončení výpisu 6. odd.	12/2025	25 kartonů z 42 kartonů	9 kartonů		7 kartonů		

	(SK-HK a SK-UL).							
2. oddělení	Zpracování jmenné evidence fondu 134.	12/2025	506 kartonů z cca 567 kartonů	62 kartonů		62		počet vytěžených kartonů: 61; vytěžených jmen: 2471. Celkově jde cca o 17 záznamů, tyto budou ověřeny v průběhu roku 2026
	Průzkum fondu Správa pasů a víz FMV – část cizinecké spisy – vytvoření databázového soupisu.	12/2025	760 z cca 2000 kartonů	40 kartonů		79 kartonů		79 kartonů/1718 spisů/9845 záznamů
	Významné úpravy v programu PeVa v souvislosti se správou archivních souborů	průběžně		Práce v aplikaci Peva – zápis 4 vnějších změn (přírůstky k f. ABS a k f. ÚSTR – dokumenty po skartačním řízení), celkem 0,50 bm a 27 MB				
3. oddělení	Soupis kmenových listů příslušníků SNB převzatých od	12/2025	62 kartonů/7,13 bm	celkový rozsah 13,22 bm/115 kartonů	plán 25 kart./2,5 bm	1813 záznamů		

	KŘ PČR Ústí n. L.						
	Významné úpravy v programu PeVa v souvislosti se správou archivních souborů	průběžně		Editace vnějších změn - č. 2025/10 (č.j. ABS 9626/2024), č. 2025/11 (č.j. ABS 2482/2025), č. 2025/12 (č.j. ABS 7055/2025), 2025/13 (č.j. ABS 9285/2025); editace vnitřních změn – č. 381, 382 ,383 (NAD 624)			
	Vkládání údajů z přírůstků personálních spisů do evidencí PD.	12/2025	průběžně	dle potřeby			
4. oddělení	Příprava digitalizovaných archiválií pro publikaci v eBadatelně – VKR – kontrola záznamů.	12/2025	cca 24560 z 43 000 svazků	cca 9150 svazků	9166		
	fond I. S SNB – soupis tzv. nelegálů čs. rozvědky	12/2025	140 z cca 335 svazků	50 svazků	50		

	Významné úpravy v programu PeVa v souvislosti se správou archivních souborů	průběžně		
6. oddělení	Doplňování stávajících databázových vyhledávacích systému ABS.	12/2025	zpráva o výsledku	Datový soubor KZKA byl doplněn a nahrazen novým souborem s rozšířenými informacemi (25601 záznamů), který nově umožňuje provádění lustračního šetření efektivněji. Dále probíhala aktualizace systému Lucerna např. o 728 záznamů (Personální spis – SA AČR Olomouc) a o 67787 záznamů (Archivní protokoly TS Hradec Králové, TS Č. Budějovice, TS Ústí nad Labem a TS Ostrava).
	Obecná spolupráce na elektronizaci workflow systematické digitalizace prostřednictvím příslušné aplikace	12/2025	zpráva o výsledku	Spolupráce probíhala kontinuálně a prováděly se potřebné úpravy dle požadavků archivních oddělení; ve spolupráci probíhalo řešení errorů, importů dat a podpory směrem k badatelům (SODA, aplikace IRRIS a eBadatelna). Uskutečňovaly se aktualizace nástroje DM-archiv s přehledem a vyhledáváním v digitalizovaných materiálech.
	Revize a implementace zpracovaných dat do stávajících online nástrojů	průběžně, dle potřeby	zpráva o výsledku	V případě požadavků archivních oddělení se realizovaly potřebné úpravy v online databázích (chyby v posunech dat a obrázků, nebo v datumech), kontinuálně jsme poskytovaly podporu 5x importu datových sad do aplikace eBadatelna.

	Tvorba metodik a přehledu datových zdrojů.	průběžně, dle potřeby	zpráva o výsledku	Úkol probíhal kontinuálně, nicméně z personálních důvodů převážnou část zahrnovala práce na výše uvedených úkolech týkající se doplňování datových sad a přípravě a kontrole nových sad (SK-MV. SK-CB a dalších).
	Ladění programů pro pořádání archiválií ELZA a dalších interních SW nástrojů ABS.	průběžně, dle potřeby	zpráva o výsledku	Vývoj realizoval úpravy dle požadavků: Digitransformer – lokální aplikace pro digitalizaci, probíhala úprava dle požadavků odd. digitalizace. V rámci aplikace IRRIS se řešily ve druhé polovině roku provozní problémy (viz textová část). V rámci práce se systémem ESSP se realizoval roční export podepsaných dokumentů a analýza optimalizace opětovného odesílání dokumentů k podpisu. V rámci systému ELZA proběhla aktualizace a analýza proveditelnosti napojení ELZY na SODU.

Úřední agenda archivních oddělení

oddělení	popis	počet žádostí/1kvartál	vyřízených anotací/ stanovisek	počet osob
1. oddělení	Vyřizování badatelských žádostí dle zákona č. 499/2004 Sb. a dalších zákonů.	1482 badatelských žádostí		
2. oddělení	Vyřizování badatelských žádostí dle zákona č. 499/2004 Sb. a dalších zákonů.	620 badatelských		
	Vyřizování úředních žádostí agendy zákona č. 255/1946 Sb. a č. 357/2005 Sb.		2	
	Vyřizování agendy státního občanství.	109		

3. oddělení	Vyřizování badatelských žádostí dle zákona č. 499/2004 Sb. a dalších zákonů.	556		
	Vyřizování agendy řidičských průkazů.	11		
	Vyřizování agendy ztotožňování býv. příslušníků SNB v OEK a PS.	22		24
4. oddělení	Vyřizování badatelských žádostí dle zákona č. 499/2004 Sb. a dalších zákonů.	399		
	Vyřizování agendy NBÚ a zpracovávání anotací.	117	306	252

Celkový přehled činnosti badatelen

oddělení	popis	měsíc	počet badatelů	badatelské návštěvy	počet předložených inventárních jednotek/ signatur	digitalizovaných	vydaných CD + DVD	nahraných USB
celkem	Celkový přehled ABS	leden	158	206	855	688	26	53
		únor	134	182	526	641	35	45
		březen	149	225	819	1401	24	61
		duben	118	229	837	818	29	60
		květen	92	189	687	590	24	41
		červen	140	256	1044	1461	35	59
		červenec	24	45	303	205	6	19
		srpen	98	201	822	1232	35	53
		září	105	231	1148	891	39	52
		říjen	96	212	943	819	21	44
		listopad	79	156	750	480	22	31
		prosinec	71	172	735	666	29	39
		CELKEM	1 254	2 304	9 499	9 892	326	557

e-Badatelna

oddělení	popis	měsíc	nově zaregistrovaní badatelé	počet badatelských přístupů	počet prohlížených inv. j.	počet vložených inv. j.	celkový počet inv. j.	počet nově zpřístupněných skenů	počet zpřístupněných skenů
	Správa a doplňování eBadatelny.	leden	218	894	21 252	250	148 724	168 434	10 803 219
		únor	214	882	20 034	9 975	158 699	319 101	11 122 320
		březen	207	906	20 980	189	158 894	30 116	11 152 436
		duben	161	868	18 652		158 699		11 152 436
		květen	155	819	17 777	7	158 901	13 593	11 167 631
		červen	200	811	15 010			3 786	11 171 417
		červenec	202	833	17 686	1	158 902	11 723	11 183 140
		srpen	176	809	16 168				
		září	163	810	15 249				
		říjen	216	896	17 938			13 796	11 191 496
		listopad	193	906	17 836			25 230	11 216 726
		prosinec	157	849	18 721	9 567	168 273	499 381	11 716 107
		CELKEM	2 262	10 283	21 7303	19 989	168 273	1 081 374	11 716 107

Přehled činnosti evidenčních pracovišť Archivu

oddělení	popis			měsíc	počty úředních žádostí									
					NBÚ	MV – bezp. odbor	ÚZSI	ÚDV	MO – vojenské zprav.	Policie ČR	BIS	Vězeňská služba	ostatní	celkem
6. oddělení	Vyhledávání v databázích Archivu bezpečnostních složek v rámci vyřizování požadavků státních úřadů dle příslušných právních předpisů (zákony č. 181/2007 Sb., č. 499/2004 Sb., č. 140/1996 Sb., č. 412/2005 Sb., č. 451/1991 Sb., č. 279/1992 Sb., č. 273/2025 Sb. a č. 274/2025 Sb.).			leden	6	7	5	5	1	0	3	0	2	29
				únor	6	3	5	18	2	0	0	0	0	34
				březen	13	4	7	16	1	1	1	0	0	43
				duben	11	2	7	16	3	0	4	0	0	43
				květen	14	4	9	11	2	1	2	0	5	48
				červen	14	4	3	13	1	1	4	0	0	40
				červenec	11	4	6	13	1	0	4	0	0	39
				srpen	18	3	5	33	1	0	3	0	1	64
				září	18	5	11	12	3	2	3	0	44	98
				říjen	16	3	6	7	1	1	0	0	42	76
				listopad	17	4	6	22	1	0	6	0	30	86
				prosinec	13	1	8	13	1	1	2	0	17	56
				celkem	157	44	78	179	18	7	32	0	141	656
				měsíc	počty lustrovaných jmen – úřední žádosti									
					NBÚ	MV – bezp. odbor	ÚZSI	ÚDV	MO – vojenské zprav.	Policie ČR	BIS	Vězeňská služba	ostatní	celkem
				leden	68	126	73	9	9	0	7	0	2	294
				únor	67	52	55	34	42	0	0	0	0	250
				březen	53	79	138	32	19	1	2	0	0	324
				duben	78	61	82	31	55	0	4	0	0	311
				květen	70	83	105	50	19	2	2	0	8	339
				červen	79	102	45	36	12	1	6	0	0	281

			červenec	70	74	100	51	6	0	5	0	0	306
			srpen	129	35	49	80	6	0	5	0	1	305
			září	84	56	137	19	8	3	4	0	96	407
			říjen	140	35	80	15	13	1	0	0	75	359
			listopad	173	82	57	39	11	0	8	0	52	422
			prosinec	104	9	140	29	6	1	2	0	24	315
			celkem	1115	794	1061	425	206	9	45	0	258	3913
Vyhledávání pro agendu 262			měsíc	počet žádostí		počet prověřovaných osob							
Vyhledávání v databázích Archivu bezpečnostních složek v rámci vyřizování agendy zákona č. 262/2011 Sb.			leden	56		94							
			únor	25		33							
			březen	22		32							
			duben	14		35							
			květen	10		17							
			červen	18		23							
			červenec	35		56							
			srpen	24		38							
			září	20		37							
			říjen	17		30							
			listopad	21		33							
			prosinec	18		23							
			celkem	280		451							
Vyhledávání pro badatele			měsíc	počet žádostí		počet prověřovaných osob							
Vyhledávání v databázích Archivu bezpečnostních složek v rámci vyřizování			leden	212		686							
			únor	277		1057							
			březen	265		1025							
			duben	242		1054							
			květen	208		683							

	požadavků badatelské veřejnosti.			červen	174	693		
				červenec	192	820		
				srpen	208	883		
				září	248	793		
				říjen	182	664		
				listopad	235	883		
				prosinec	223	777		
				celkem	2 666	10 018		
2. oddělení	Vyhledávání v kartotékách 2. oddělení – počet lustrovaných jmen			měsíc	badatelské žádosti	agenda 262	agenda státního občanství	V případě agend zákonů č. 273/2025 Sb. a č. 274/2025 Sb. bylo na 2. oddělení od září do prosince 2025 prověřeno celkem 246 jmen.
	Vyhledávání podkladů v kartotékách k fondům Studijního ústavu MV, pasů a víz, vystěhovalců a emigrantů.			leden	1077	101	113	
				únor	1509	37	102	
				březen	1328	33	97	
				duben	1363	14	50	
				květen	1086	27	39	
				červen	835	24	80	
				červenec	1053	37	71	
				srpen	1426	65	41	
				září	1208	37	80	
				říjen	937	29	68	
				listopad	1307	28	69	
				prosinec	1012	24	22	
				celkem	14 141	456	832	

**Celkový přehled agendy zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu proti komunismu
v Archivu bezpečnostních složek**

popis	měsíc	odesláno Odborných stanovisek Ministerstvu obran	zaevidováno nových žádostí (1. 1. 2025 – 31. 12. 2025)
Zpracování statistických informací o stavu agendy zák. 262/2011 Sb. v Archivu.	leden	23	50
	únor	36	25
	březen	33	21
	duben	26	12
	květen	25	11
	červen	20	15
	červenec	20	40
	srpen	24	22
	září	20	18
	říjen	20	21
	listopad	21	15
	prosinec	20	19
	Celkem	288	269

Digitalizace v Archivu bezpečnostních složek

oddělení	popis	termín	fond (část fondu)	plán kartonů/inv.j./bm	digitalizováno inv.j.	počet skenů	poznámky k průběhu
5. oddělení	Systematická digitalizace archiválií.	12/2025	S-PL	150 kartonů	2918	109 752	plus případná redigitalizace dalších inv.j.
		12/2025	MTH-KR	20 kartonů	1133	27 765	
		12/2025	R	2 inv. j. (0,5, kartonů)	2	6 211	
		12/2025	fond 305	120 kartonů	803	157 525	plus případná redigitalizace
		12/2025	fond 2M	20 kartonů	284	92 277	digitalizace ÚSTR; plus případná redigitalizace
		12/2025	sbírka negativů muzea SNB	dle kapacity		1 381	provádí 2. oddělení
		12/2025	fond G/A	6 kartonů	376	5 532	
		12/2025	fond H 7	44 kartonů	321	40 264	
		12/2025	2358 (VR HS PS a OSH)	12 kartonů	388	10 296	
		12/2025	fond pers. spisů	6 kartonů	64	16 355	
		12/2025	I. S. SNB	dle kapacity mikrografické kopie	6	11 611	Delimitace z ÚZSI

		12/2025	A-VKR	70 kartonů	1047	41 105	z toho ÚSTR: inv. j. 1037; 39537 skenů
		12/2025	svazky I. S. řádu "1" a "3"	70 kartonů	151	87 141	Částečně redigitalizace.
	Digitalizace velkoformátových a specifických archiválií pro úřední a badatelské potřeby.	průběžně		průběžně – dle kapacitních možností oddělení		68	
	Digitalizace archiválií pro úřední a badatelské potřeby, především pak pro potřeby agendy zákona č. 262/2011 Sb.	průběžně			902	148 977	
Celkem					8 395	756 262	
z toho ÚSTR					1 164	90 973	